
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ωδείου Α. Κορέλλι από τον Σάββα Καραντζιά του 
Δημητρίου στην Media Art Μονοπρόσωπη Ιδιωτι-
κή Κεφαλαιουχική Εταιρεία με Α.Φ.Μ.: 802140290.

4 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Αμαλιάδας, για το β’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69267 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δΔΕΠ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 

ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05/2017 (Α.Δ.Α.: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης.

13. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης με το οποίο αναλαμβάνει αυτοδίκαια 

καθήκοντα Συντονιστή ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας Αθα-

νάσιος Μπογιαννίδης.

14. Το υπ’ αρ. 66675/2024 τεκμηριωμένο αίτημα από 

το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περιστά-

σεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 19.100,00€ για το 

οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3847

39115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.03 21:21:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39116 Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 

9990300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

16. Την υπ’ αρ. 703/6-6-2024 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 54532 στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για τις 

οποίες θα απασχοληθούν συνολικά είκοσι πέντε (25) 

υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου και 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 

31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-

ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 

εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 

της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 583 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α’ 176).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης και 
επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 (Β’ 2157) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετι-
κά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-
στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 56128/20.09.2018 
(Β’ 4690) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(Β’ 2927/2013).

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 
απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά 
ανεπτυγμένου Δήμου:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την πραγ-
ματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοι-
νοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμά-
των πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση 
και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39117Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

ύδρευσης και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών 
δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, τις 
ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαιρι-
νούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων 
γεγονότων, για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώπιση έκτακτων και φυ-
σικών αναγκών, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές 
επετείους, για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων, για 
αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτί-
ρια, για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών 
εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων, 
για τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του έρ-
γου του Δημάρχου και των λοιπών Δημοτικών Αρχών, 
την προβολή του έργου του Δημάρχου και τις δημό-
σιες σχέσεις του Δήμου με δημόσιους και ιδιωτικούς 
φορείς, για την τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων των 
συλλογικών οργάνων, για τη σύνταξη του ετήσιου απο-
λογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων, 
για την κάλυψη αναγκών του λογιστηρίου, των εσόδων, 
των προμηθειών και της ταμιακής υπηρεσίας για την 
εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την 
υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη του 
προσωπικού, καθώς και για τη διενέργεια των προσλή-
ψεων τακτικού και έκτακτου προσωπικού, για την ηλε-
κτρονική καταχώρηση όλων των στοιχείων των υπαλλή-
λων του Δήμου, καθώς και όσων προσλαμβάνονται με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για τον έλεγχο 

των δικτύων πληροφορικής - μεταδημοτεύσεις - ετερο-
δημότες, αναθεωρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την 
τέλεση πολιτικών γάμων και την διεκπεραίωση άλλων 
ληξιαρχικών γεγονότων, για τη διενέργεια ελέγχων αρ-
μοδιότητας δημοτικής αστυνομίας, για την υποστήριξη 
και υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων Κοινωνικής 
Πρόνοιας που στοχεύουν στη στήριξη των ευπαθών 
ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 
των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μο-
νάδες του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 11159/25-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 
10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 
15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-
6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30- 6012.001, Κ.Α. 35-
6012.001, Κ.Α. 35-6022.001, Κ.Α. 50-6012.001 και Κ.Α. 70-
6012.001 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2024.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το B’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

2 240

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΜΥΡΙΔΩΡΥΧΕΙΩΝ ΝΑΞΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 
μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία
(22η - 6η πρωινή) εργάσιμων 

ημερών πέρα από την 
εβδομαδιαία υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα -

6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 3 360 1 96 1 96 1 96

ΤΕ Μόνιμοι 2 240 1 96 1 96 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192 2 192 2 192

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39118 Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία
Απογευματινή εργασία

έως 22η ώρα
Κυριακές και Εξαιρέσιμες
(6η ώρα) πρωινή έως 22η

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων

ώρες
Αριθμός 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 4 480 -

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192

ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλή-

λων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία

έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 2 240

ΤΕ Μόνιμοι 6 720

ΔΕ Μόνιμοι 4 360

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία

έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 12 1.440

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόνιμοι 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 17 2.040

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

ΥΕ Μόνιμοι 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 5 500

ΤΕ Μόνιμοι 3 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Νυκτερινή 
εργασία (22η - 

6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ 
Μόνιμοι

1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Νυκτερινή 
εργασία (22η - 

6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 5 540 5 410



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39119Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ 
Μόνιμοι

20 1450 10 300 10 1500 10 1800 10 1500

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3 300 1 90 1 150 1 400

ΥΕ 
Μόνιμοι

14 1.000 14 1.000 8 800 10 1200 10 2000

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 6 600 5 500 5 350 5 350 5 450

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή εργα-
σία (22η- 6η πρω-

ινή) εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή εργά-
σιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 210 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 6 720 3 288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240 1 96

ΥΕ Μόνιμοι 7 840 7 672

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή εργα-
σία (22η - 6η πρω-

ινή) εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή εργάσι-
μων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 
εκατό ογδόντα (180) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39120 Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-

βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

εκατό εξήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ευρώ 

(166.330,00 €), η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδι-

κούς του προϋπολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων οικονομικού έτους 2024:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 

15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 

20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 

30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001, Κ.Α. 

50-6012.001 και Κ.Α. 70-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νάξος, 25 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1372 (3)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ωδείου Α. Κορέλλι από τον Σάββα Καραντζιά 
του Δημητρίου στην Media Art Μονοπρόσω-
πη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με Α.Φ.Μ.: 
802140290. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Tο στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

β. τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

ζ. Την υπ’ αρ. 11-2/419/04.01.2024 απόφαση του Δη-

μάρχου Ρόδου «Ορισμός Αντιδημάρχου Τουρισμού και 

Πολιτισμού και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»(Α.Δ.Α.: 93ΩΙ-
Ω1Ρ-Α2Ψ).

στ. Τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου στην Ανθούλα Καρατζιά (B’ 750/2000), την απόφαση 
μεταβίβασης της αδείας ιδρύσεως και λειτουργίας του 
Ωδείου Κορέλλι (Β’ 1119/2008) και την απόφαση για 
άδεια μεταστέγασης του Ωδείου Α. Κορέλλι (υπ’ αρ. 2057, 
2/140126/12.2012 απόφαση αντιδημάρχου Πολιτισμού 
Δήμου Ρόδου).

η. Τη δήλωση στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιου-
σίας που νόμιμα υποβλήθηκε στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων στις 25.04.2024 και η οποία αφορά 
τη μίσθωση του ακινήτου επί της οδού Δημοκρατίας 4, 
85100, Ρόδος, στην Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιου-
χική Εταιρεία Media Art (Α.Φ.Μ.: 802140290).

θ. Την υπ’ αρ. 3230094/21.03.2024 ανακοίνωση του 
Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου περί καταχώρισης στο 
Γενικό Εμπορικό Μητρώο, στοιχείων της ιδιωτικής κε-
φαλαιουχικής εταιρείας με την επωνυμία Media Art Μο-
νοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία και αριθμό 
Γ.Ε.Μ.Η. 170761720000, με την οποία τροποποιήθηκαν 
τα άρθρα 3, 5, 6 του καταστατικού της.

ι. Την υπ’ αρ. 12300/05.03.2024 αίτηση της Media Art 
Μονοπρόσωπης Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με 
τα συνημμένα δικαιολογητικά της, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ωδείου Α. Κορέλλι από τον Σάββα Κα-
ραντζιά του Δημητρίου στην Media Art Μονοπρόσωπη 
Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία Media Art με (Α.Φ.Μ.: 
802140290).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 30 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Τουρισμού και Πολιτισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΠΠΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 27 (4)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Αμαλιάδας, για το β’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 5645/11-06-2024 εισήγηση της Αναπλη-

ρώτριας Διοικήτριας.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υ4α/39498/10-04-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αμαλιάδας» (Β’ 1153).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39121Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 
συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

6. Το γεγονός ότι, ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από τον 
ελάχιστο αριθμό μηδέν (0) έως τον ανώτερο είκοσι (20).

7. Το γεγονός ότι, έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στο 
συνοπτικό προϋπολογισμό του Νοσοκομείου, έτους 2024.

8. Την υπ’ αρ. 61η/07-12-2023 (Β’ 7085) απόφαση του Δ.Σ. 
του Γ.Ν. Ηλείας, για την έγκριση αποζημίωσης για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μονάδα 
Αμαλιάδας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 2650/10-01-2024 (Β’ 506) απόφαση του 
Διοικητή 6ης Υ.ΠΕ., περί κατανομής πρόσθετων αμοιβών 
λοιπού προσωπικού έτους 2024, στα Νοσοκομεία της 
6ης Υ.ΠΕ.

10. Τις πράξεις του Διοικητή του Γ.Ν. Ηλείας, με τις 
οποίες αποφασίστηκε η μετακίνηση προσωπικού από 
την Ν.Μ. Αμαλιάδας στη Ν.Μ. Πύργου.

11. Το υπ’ αρ. 5643/11-06-2024 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

12. Το υπ’ αρ. 5644/11-06-2024 έγγραφο της Διοικη-
τικής Διευθύντριας.

13. Το υπ’ αρ. 5642/11-06-2024 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Ιατρικής Υπηρεσίας.

14. Την έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Ημερήσιας 
Νοσηλείας.

15. Το γεγονός της έναρξης λειτουργίας της Νέας Πτέ-
ρυγας της Ν.Μ. Αμαλιάδας, έκτασης πλέον των 3.000 τ.μ. 
που είχε ως αποτέλεσμα την αύξηση των απαιτήσεων για 
καθαριότητα και τήρηση των όρων υγιεινής και ασφά-
λειας στους νέους χώρους, όπως και την εξασφάλιση 
φύλαξής τους. Οι πρόσθετες ανάγκες αφορούν επίσης 
τη δραστηριοποίηση του προσωπικού του Τεχνικού Τμή-
ματος και του συνόλου του προσωπικού της Διοικητικής 
Υπηρεσίας, προκειμένου με τις πρόσθετες δραστηριό-
τητες να παρέχονται επαρκείς και αξιόπιστες φροντίδες 
υγείας στον πληθυσμό ευθύνης μας.

16. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Ν.Μ. Αμα-
λιάδας.

17. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
18. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Γ.Ν. 

Ηλείας.
19. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες του Γ.Ν. Ηλείας, 

και μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:
1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2024, εκατόν ενενήντα τεσσάρων 
(194) υπαλλήλων της Διοικητικής, Νοσηλευτικής και 
Ιατρικής Υπηρεσίας, του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες εξήντα (60) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 
και β) την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εξήντα (60) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιά-
δας, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024.

Αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωρίας θα είναι η Προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Κοτσαύτη Αλεξάνδρα. Τονίζεται ότι, η δαπάνη ποσού 
200.000,00 € (στους ΚΑΕ 0261 0263) που θα προκύπτει 
από την ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση δεν θα 
υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αμαλιάδα, 20 Ιουνίου 2024

 Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39122 Τεύχος B’ 3847/03.07.2024

*02038470307240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


